

Aanbesteding: Reconstructie Nachtegaalstraat e.o. te Sint Willebrord
Aanbestedende Dienst: Gemeente Rucphen
Referentie: 2022-03-01-4-A

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen, behorende bij de Nationale openbare aanbestedingsprocedure "Reconstructie Nachtegaalstraat e.o. te Sint Willebrord" van de gemeente Rucphen met kenmerk 2022-03-01-4-A bevat de vragen die zijn gesteld door de houders van de aanbestedingsdocumenten, alsmede de antwoorden van de Aanbestedende dienst. Deze Nota van Inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten. In geval van tegenstrijdigheden tussen de leidraad, inclusief bijlagen, en deze Nota van Inlichtingen, prevaleert de Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 7 Groenwerkzaamheden

Vraag:

Kan de opdrachtgever de beplantingslijst aanvullen met te leveren hoeveelheden per soort?

Antwoord:

De beplantingslijst is aangevuld met de te leveren hoeveelheden per soort. Deze hoeveelheden zijn indicatief. De hoeveelheden zoals genoemd in de betreffende besteksposten zijn leidend.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijvingsleidraad, 5.5 geschiktheidseisen

Vraag:

Er wordt ten aanzien van vakbekwaamheid straatwerk om zowel procescertificaat 9334 als om een certificatie SEB gevraagd. Deze zijn in de praktijk gelijkwaardig indien SEB i.c.m. VCA en ISO wordt gevoerd. Meeste ondernemingen zijn of SEB of BRL 9334. Dienen beiden procescertificaten als inschrijvingsvereiste aangeleverd te worden of één van de beiden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst acht een SEB erkenning niet gelijkwaardig aan het KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334. Artikel 83 15 01 lid 01 uit deel 3 van het bestek is gewijzigd. De tekst: 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient een SEB-erkend

bestratingsbedrijf zijn' is vervangen door 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient in het bezit te zijn van een geldig KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334, of gelijkwaardig'.

In de aanbestedingsleidraad is de geschiktheidseis met betrekking tot technische en beroepsbekwaamheid SEB erkenning komen te vervallen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bemonsteren

Vraag:

kan men aangeven wat men geanalyseerd wil hebben buiten Lutum en organisch stofgehalte en de normale NEN parameters..

Er staat "Methode van bemonsteren ter keuze aannemer en in overleg met de directie bepalen",

Antwoord:

Het humeus zand moet bemonsterd worden op Lutum, organisch stofgehalte en de normale NEN parameters.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

post 310010/20

Vraag:

Grond vervoeren naar plaats van verwerking; Op welke wijze worden extra vervoerskosten verrekend wanneer een tussendepot nodig is omdat vrijkomend materiaal niet direct naar plaats van verwerking vervoerd kan worden?

Antwoord:

Gedurende het gehele werk is een gronddepot beschikbaar (zie post 140010), dit depot kan ook gebruikt worden voor tijdelijke opslag van vrijgekomen grond. Conform post 310010 en 310020 kan deze grond worden vervoerd naar het gronddepot of direct naar de verwerkingslocatie. Binnen elke fase is voldoende ruimte om vrijgekomen grond tijdelijk in de nabijheid van de verwerkingslocatie te deponeren en op een later moment te verwerken. De eventuele extra (vervoers-)kosten voor het tijdelijk in depot plaatsen van de grond worden geacht bij vervoersposten te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

05 Bereikbaarheid punt 3 en 6

Vraag:

U geeft aan dat het werkvak maximaal 150 m mag bedragen waarvan maximaal 75 m beperkt toegankelijk voor motorvoertuigen. Daarnaast geeft u aan dat pas gestart mag worden met een volgende fase wanneer de vorige fase volledig is afgerond en goedgekeurd door de directie; Bedoelt u hiermee te zeggen dan aannemer niet verder mag gaan met de werkzaamheden, ook niet wanneer de fundering van menggranulaat is aangebracht en bereikbaarheid daarmee is gegarandeerd?

Antwoord:

De aangrenzende Donken worden allemaal enkel langs één weg aansluiting via de Nachtegaalstraat ontsloten. Om de ontsluiting van deze Donken ten allertijden te kunnen waarborgen moet de vorige fase volledig zijn afgerond en volstaat het niet dat de fundering van menggranulaat is aangebracht.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat de inschrijver of diens onderaannemer in het bezit dient te zijn van een BRL 9334 certificaat (of gelijkwaardig) en een SEB certificaat (of gelijkwaardig). Het betreft hier beide een kwaliteitscertificaat bestratingswerkzaamheden. Het lijkt ons daarom logisch dat wanneer de aannemer één van beide heeft dit voldoende is, temeer u aangeeft dat ook een gelijkwaardig certificaat voldoet.

Antwoord:

De aanbestedende dienst acht een SEB erkenning niet gelijkwaardig aan het KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334. Artikel 83 15 01 lid 01 uit deel 3 van het bestek is gewijzigd. De tekst: 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient een SEB-erkend bestratingsbedrijf zijn' is vervangen door 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient in het bezit te zijn van een geldig KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334, of gelijkwaardig'. In de aanbestedingsleidraad is de geschiktheidseis met betrekking tot technische en beroepsbekwaamheid SEB erkenning komen te vervallen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Blz. 81 / Bestekspost: 430410,430420

Vraag:

Deze staan op de site van SVA als lengte 1995 cm, maar bij post 43410 en 430420 staan de lengtes 500 cm en 1000 cm,

Antwoord:

Klopt, de website van SVA is helaas niet volledig. Tijdens de voorbereiding hebben wij navraag gedaan bij SVA over welke lengtes leverbaar zijn. De in het bestek vermelde lengtes zijn allen leverbaar. Elementen van ca 2 meter lang worden standaard geproduceerd, zei het in een beperkte oplage. De elementen van 1 meter en 50 cm worden enkel op bestelling geproduceerd.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Blz. 161 / Par. 01 21 01

Vraag:

Kunt u vanwege oa. de krapte op de arbeidsmarkt de SROI verplichting laten vallen of ieder geval verlagen naar 1% van het loondeel

Antwoord:

De SROI verplichting wordt teruggebracht naar 1% van de opdrachtwaarde.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

hfst 1112

Vraag:

In het bestek is een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie of de wegbeheerder. 2. Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW

Bepalingen 2020?

Antwoord:

De aanbestedende dienst heeft het bestek met de grootste zorg opgesteld. Wij zijn van mening dat het opstellen van het verkeersplan (bestekspost 110020) en het opstellen van de verkeerstekeningen (bestekspost 110110 en 110120) dusdanig specifiek zijn beschreven dat het voor de inschrijvers mogelijk moet zijn om hiervoor een aanbieding te doen. De besteksposten 111110, 111210, 111220 en 111310 zijn komen te vervallen. Hiervoor in de plaats is een Stelpost van € 12.500,00 in het bestek opgenomen voor het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen zoals het toepassen van bebording, het afzetten van enkelbaans wegen e voetpaden en het aanbrengen en in stand houden van omleidingsroute(-s).

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Grondbalans

Vraag:

De grond die wordt ontgraven wordt deels naar het depot gebracht en deels direct naar de plaats van verwerking. Betekend dit dat iedere fase met een gesloten grondbalans kan worden gerealiseerd?

Antwoord:

Nee, de afzonderlijke fasen kunnen niet ieder met een gesloten grondbalans worden gerealiseerd.

Gedurende het gehele werk is een gronddepot beschikbaar (zie post 140010), dit depot kan ook gebruikt worden voor tijdelijke opslag van vrijgekomen grond. Conform post 310010 en 310020 kan deze grond worden vervoerd naar het gronddepot of direct naar de verwerkingslocatie. Binnen elke fase is voldoende ruimte om vrijgekomen grond tijdelijk in de nabijheid van de verwerkingslocatie te deponeren en op een later moment te verwerken. De eventuele extra (vervoers-)kosten voor het tijdelijk in depot plaatsen van de grond worden geacht bij vervoersposten te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Werken in de nabijheid van een hoge drukgasleiding

Vraag:

Kunt u ons de randvoorwaarden voor het werken in de nabijheid van de hoge

drukgasleiding verstrekken?

Antwoord:

Deze randvoorwaarden van Enexis zijn als bijlage 23 bijgevoegd.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Keuring af te voeren grond

Vraag:

Omdat het depot, 1000m², te klein is om alle vrijkomende grond op te kunnen slaan. Zal de vrijkomende grond in meerdere keren moeten worden afgevoerd. Dit betekend ook dat er meerder partijkeuring moeten worden uitgevoerd. Kunt u een post toevoegen voor het keuren van de grond met de eenheid stuks of keer, zodat alle inschrijvers dezelfde uitgangspunten hebben bij hun inschrijving?

Antwoord:

Er wordt geen post toegevoegd voor het keuren van de vrijgekomen grond. Gronden welke aan de aannemer vervallen dienen conform bestekspost 310110 door de aannemer te worden afgevoerd naar een door hem te bepalen locatie waarbij de toepassingseisen uit het Besluit Bodemkwaliteit van toepassing zijn. De bijkomende kosten welke voortvloeien uit de afvoer en /of keuring van de grond, komen voor rekening van de aannemer en worden geacht bij de vervoerspost te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

BP30010

Vraag:

Klopt de gemiddelde ontgravingshoogte van 60cm?

Antwoord:

De gemiddelde ontgravingshoogte in betreffende bestekspost is onjuist. Deze is aangepast naar 35cm.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Deel 2.1 art 9

Vraag:

U geeft aan dat de afvoer van het transportriool 120m³ per uur bedraagt. Is dit een piek of is dit een constante stroom?

Antwoord:

Bestekspost 401010 en art. 9 van deel 2.1 zijn aangepast. De droogweerafvoer varieert tussen 25 en 70 m³ per uur. Om de droogweeraanvoer te waarborgen wordt uitgegaan van een benodigde pompcapaciteit van 60m³/u. Daarnaast is post 401010 tekstueel aangepast. De droogweerafvoer moet worden gegarandeerd wanneer put W0244 (aansluiting Kerkeheidestraat – Nachtegaalstraat) wordt vervangen. Op dat moment moet het vuilwater van de Nijverhei worden verpompt van put W0321 (Kerkeheidestraat) naar put W0256 (Nachtegalstraat). Deze werkzaamheden mogen enkel worden uitgevoerd in een droge periode en na goedkeuring door de directie. (Zie ook artikel 9 van deel 2.1. van het bestek).

Voor het leggen van de nieuwe streng tussen put W0243 en W0244 moet de bestaande streng onderbroken worden. Het is mogelijk de waterafvoer vanaf de Nijverhei om te leiden via de Sperwerdonk en Kraaiendonk door in put W0244 een afsluiter te plaatsen in de streng richting put W0243 (conform bestekpost 440210) tot het moment waarop put W0244 wordt vervangen en de aansluiting op de nieuwe streng wordt gerealiseerd.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PB530010

Vraag:

Hoeveel witte en hoeveel zwarte betonstraatstenen dienen er te worden geleverd?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn in betreffende post toegevoegd.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 22

Vraag:

Kunt u aangeven welke evenementen een raakvlak hebben met de werkzaamheden aan de Nachtegaalstraat?

Antwoord:

Voor zover wij op dit moment kunnen voorzien is enkel de Dorpenomloop van invloed op de werkzaamheden. De Dorpenomloop wordt elke tweede zondag van maart verreden. De Noorderstraat maakt onderdeel uit van het parcours. Dit betekent dan op zondag 12 maart 2023 de aansluiting van de Nachtegaalstraat op de Noorderstraat vrij moet zijn van obstakels en zand en opengesteld voor alle verkeer.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Deel 3 art 01 11 02

Vraag:

Kunt u de evenementenkalender van 2023 verstrekken?

Antwoord:

Nee, deze is nog niet beschikbaar.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Deel 3 art 01 11 01

Vraag:

Kunt u de planning/doorlooptijd van de werkzaamheden van derden verstrekken?

Antwoord:

Nee, deze zijn nog niet bekend.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 5.5

Vraag:

Gebruikelijk is dat de inschrijver of diens onderaannemer beschikt over een procescertificaat voor straatwerk conform BRL9334 of een certificaat erkend bestratingsbedrijf afgegeven door het SEB. In de leidraad stelt u dat de inschrijver of diens onderaannemer beschikt over beide certificaten. Is dit de bedoeling?

Antwoord:

De aanbestedende dienst acht een SEB erkenning niet gelijkwaardig aan het KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334.

Artikel 83 15 01 lid 01 uit deel 3 van het bestek is gewijzigd. De tekst: 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient een SEB-erkend bestratingsbedrijf zijn' is vervangen door 'Het bedrijf dat het bestratingswerk uitvoert, dient in het bezit te zijn van een geldig KOMO procescertificaat voor straatwerk conform BRL 9334, of gelijkwaardig'.

In de aanbestedingsleidraad is de geschiktheidseis met betrekking tot technische en beroepsbekwaamheid SEB erkenning komen te vervallen.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract